
Łowicz, 13 września 2021r.

Protokół z dnia 13 września 2021 r.

Il Posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu

Posiedzenie MRDPP odbyło się w Sali Konferencyjnej Miejskiej Biblioteki im. Andrzeja
Kazimierza Cebrowskiego w Łowiczu. Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną do
protokołu listą obecności, posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca MRDPP

Katarzyna Skierska-Pięta.

Na posiedzeniu przewodnicząca MRDPP przedstawiła porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Ill Posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu.

2. Przyjęcie porządku Posiedzenia.

3. Sytuacja organizacji pozarządowychdziałających w Łowiczu. Dyskusja.

4. Sprawy różne, dyskusja.

5. Zakończenie Ill Posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Łowiczu.

Przewodnicząca Katarzyna Skierska-Pięta przedstawiała porządek posiedzenia.

Katarzyna Skierska-Pięta (Łowickie Towarzystwo Przyjaciół Nauk) poruszyła temat
problemówjakie stoją przed organizacjami pozarządowymi.

Robert Wójcik (Radny Rady Miejskiej w Łowiczu) zwrócił uwagę na Program Współpracy
Miasta Łowicza z Organizacjami Pozarządowymi (dalej: Program). Poinformował o sygnałach,
że np. jedne z organizacji pozarządowych otrzymują darmową możliwość korzystania z hali

sportowej, a inne nie np. Związek Sportowy „Bzura”.

Krystian Cipiński (Naczelnik Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,
Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości) poinformował, że wstępna wersja Programu
„szkic” zostanie przesłana do Przewodniczącej Rady w dniu 14 września i poprosił
o zapoznanie się z nim i przesłanie opinii — wspólnego stanowiska do Programu w ciągu

tygodnia.

Katarzyna Skierska-Pięta zaproponowała, by opinię do Programu współpracy przesłać do
22 września, po wcześniejszym zapoznaniu się przez przedstawicieli organizacji
pozarządowych, spotkaniu rady 20 września i wypracowaniu opinii po zapoznaniu się
z uwagami do Programu.

Krystyna Kucharska (Łowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku) poruszyła sprawę przydziału
lokali dla organizacji pozarządowych w zasobach byłego Gimnazjum przyAl. Sienkiewicza,
„chcemy spokojnie pracować, bezpiecznie korzystać z przyznanego lokalu”, jak zaznaczyła



ŁUTW jest stowarzyszeniem o celach edukacyjnych, związanym również z działaniem
w zakresie bezpieczeństwa, sportu, rozwoju artystycznego, rekreacji czy rehabilitacji.
Omówiła również sprawę dotyczącą nieodpłatnego wykorzystywania do zajęć hali sportowej
i basenu do celów statutowych, a w nowym roku studenckim pojawił się problem
z nieodpłatnością za korzystanie. Dyrektor Kuczyński odmówił powyższego, uzasadniając
brakiem zgody ze strony Burmistrza Miasta. Wcześniej nie stanowiło to problemu, przy
obecnym założeniu budżetu nie przewidywana była odpłatność za powyższe i stawia to
stowarzyszenie w niezręcznej sytuacji. Oczekuje zajęcia jakiegoś stanowiska na złożone
pismo ww. sprawie do burmistrza, by widomo było czy zajęcia te mają być odpłatne, czy
nadal mogą być nieodpłatne. Na chwilę obecną czeka zgodnie z terminami
administracyjnymi.

Mariusz Siewiera (Łowickie.pl) poinformował, że odbędzie się pokaz modeli zdalnie
sterowanych dla młodzieży, podczas którego jego stowarzyszenie chciałoby również
skorzystaćz hali.

Robert Wójcik przypomniał, ze był swego czasu projekt wprowadzenia odpłatności za
korzystanie z hali sportowej, ustalenia stawki za wynajem, tak by płacili wszyscy, lub wszyscy
nie płacili.

Tadeusz Żaczek (Radny Rady Miejskiej w Łowiczu) w związku z informacją Prezes ŁUTW

zaproponował, by po otrzymaniu stanowiska burmistrza w sprawie odpłatnej lub

nieodpłatnej formy korzystania z obiektów miasta, poinformować Radę, będzie wówczas
wiadomo jakie są obecnie zasady. Stanowić to będzie podstawę do dalszego działania.

Paweł Pięta (Przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej) przypomniał, że w 2018 roku
pojawił się problem po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, wskazywano, ze każda
organizacja pozarządowa powinna płacić za korzystanie z obiektów w zasobach miasta, by
nie było sytuacji, że np. któraś z organizacji może wynajmować np. salę za darmoi korzysta
zniej w tym czasie kilka osób, a blokuje to odpłatne wykorzystanie Sali do innych
przedsięwzięć. Zwrócił uwagę na wielkość „grantu” na działania organizacji, wskazał, że

wszystko drożeje a kwota środkówod kilku lat pozostaje bez zmian.

Katarzyna Stawicka (Karino) wskazała, ze stowarzyszenie otrzymuje od kilku lat kwotę 6 tys.
na rok na zajęcia i zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla dzieci z całego miasta.

Mariusz Siewiera wskazał na konieczność corocznego waloryzowania kwoty, tak by po
kilkuletnim „zamrożeniu”nie powstawały duże „skoki” w podwyżce.

Robert Wójcik wskazał na konieczność wystąpienia przez Przewodnicząca w imieniu Rady

z pismem o zwaloryzowanie kwoty przeznaczonej na dotacje do zadań publicznych
realizowanych przez organizacje pozarządowe, gdyż od kilku lat nie są one zmieniane, co

przy zmianach rynku powoduje, że za tą samą kwotę może nastąpić trudność
w realizowanych dotychczas zadaniach.



Krystian Cipiński poinformował, że budżet jest skrojony na miarę budżetu miasta, wskazał że
pieniędzy w budżecie może być mniej, więc w pierwszej kolejności obcięcia, oszczędności
mogą dotyczyć np. budżetu organizacji pozarządowych.

Mariusz Siewiera wskazał, by wystąpić z pismem o utrzymanie do końca roku zasad
wynajmowania obiektów, ewentualne zmiany wprowadzić w nowym roku budżetowym, tak
by organizacje wiedziały przed nowyrokiemwjakiej są sytuacji.

W ramach spraw różnych:

Piotr Zakrzewski (ZHP Łowicz) poinformował, że prawdopodobnie uda mu się pozyskać
chemię gospodarczą i kosmetyczną, w sumie 8 palet, która będzie do rozdysponowania,
należy jednak znaleźć jakiś inteligentny sposóbna jej wykorzystanie (rozdzielenie).
Tadeusz Żaczek zaproponował wykorzystanie chemii na rzecz szkoły przy ul. Ułańskiej,
W której jest m.in. kierunek związany z kosmetologią i ewentualne jest „magazynowanie”.

Krystian Cipiński poinformował, że zwalniane jest jedno z pomieszczeń, które będzie mogło
być przestrzenią do magazynowania.

Teresa Wojciechowska (gość PTTK Łowicz) zadała pytanie w sprawie współfinansowania
przez miasto tylko działań na rzecz mieszkańców miasta — jak realizuje to np. jej organizacja,
czy również działań na rzecz członków organizacji, np. koszulek służących promocji przez
członków organizacji działań statutowych.

Krystian Cipiński wskazał, że współfinansowane działania statutowe mogą być kierowane na

rzecz mieszkańców miasta, jak również grupy (mieszkańców miasta) działających w ramach

tego stowarzyszenia.

Katarzyna Skierska-Pięta zaproponowała kolejne spotkanie na 20 września godz. 17.00
w celu konsultacji związanych z przyjęciem uwag i wypracowaniem opinii do Miejskiego
Programu Współpracy Miasta Łowicza z Organizacjami Pozarządowymi. Termin spotkał się
z przychylnością pozostałych członków Rady.

Podsumowała Ill zebranie MRDPP. Przygotowane zostaną pisma:

- w sprawie waloryzacji kwoty przewidzianej na rzecz organizacji pozarządowych;

- w sprawie zasad wynajmu obiektów miejskich przez organizacje pozarządowe;

- do 20 września zbierane będą uwagi w celu wypracowania opinii do Programu.

Po zakończeniu PAC przewodnicząca MRDPP zamknęła posiedzenia.
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